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Lausunto valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman (Liikenne 12-suunnitelma) 
luonnoksesta ja ympäristöselostuksesta  
  
Asia  

Liikenne- ja viestintäministeriö pyytää lausuntoja luonnoksesta 
valtakunnalliseksi liikennejärjestelmäsuunnitelmaksi vuosille 2026–2037 
sekä viranomaisten suunnitelmien ja ohjelmien ympäristövaikutusten 
arvioinnista annetun lain (200/2005) mukaisesta ympäristöselostuksesta 
(SOVA-laki). Lausunnot pyydetään 5.3.2025 mennessä.  
 
Valtakunnallinen liikennejärjestelmäsuunnitelma (Liikenne 12 –
suunnitelma) on strateginen suunnitelma Suomen liikennejärjestelmän 
kehittämisestä 12 vuodeksi. 
 
Valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman laatiminen perustuu 
maanteistä ja liikennejärjestelmästä annettuun lakiin. Suunnitelmassa 
käsitellään kaikki liikennemuodot, henkilö- ja tavaraliikenne, 
liikenneverkot, palvelut ja liikennejärjestelmän tukitoimet. Liikenne- ja 
viestintäministeriö on valmistellut valtakunnallista 
liikennejärjestelmäsuunnitelmaa vuosille 2026–2037 yhteistyössä 
suunnitelman kannalta keskeisten ministeriöiden, viranomaisten ja 
muiden toimijoiden kanssa. Suunnitelmasta tehdään valtioneuvoston 
päätös, joka annetaan eduskunnalle selontekona. 
 
Valtakunnallinen liikennejärjestelmäsuunnitelma luo yhtenäisen 
tilannekuvan liikennejärjestelmän kehittämistarpeista ja ratkaisuista ja 
kokoaa yhteen valtion ja kuntien toimenpiteet liikennejärjestelmän 
kehittämiseksi. Suunnitelmassa esitetään liikennejärjestelmän nykytilaa 
ja toimintaympäristön muutoksia koskeva arvio, visio 
liikennejärjestelmän kehittämisestä vuoteen 2050, valtakunnallisen 
liikennejärjestelmäsuunnitelman tavoitteet ja niitä tarkentavat strategiset 
linjaukset, alueelliset painotukset sekä toimenpideohjelman tavoitteiden 
saavuttamiseksi. Lisäksi suunnitelmaan sisältyy valtion rahoitusohjelma. 
Vuosien 2026-2029 osalta suunnitelmaluonnos valmistellaan julkisen 
talouden suunnitelman asettamaan taloudelliseen raamiin, kuten laki 
liikennejärjestelmästä ja maanteistä edellyttää.  
 
Suunnitelmaluonnoksesta on laadittu viranomaisten suunnitelmien ja 
ohjelmien ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain (200/2005) 
mukainen ympäristövaikutusten arviointi. Ympäristöarvioinnin lisäksi on 
arvioitu, miten suunnitelmaluonnos vastaa suunnitelmalle asetettuihin 
tavoitteisiin. Vaikutusten arviointi on tärkeä osa valtakunnallisen 
liikennejärjestelmäsuunnitelman valmistelua. Sen tavoitteena on edistää 
tietoon pohjautuvaa päätöksentekoa. 
 
Lausuntokierroksella saatu palaute huomioidaan valtakunnallisen 
liikennejärjestelmäsuunnitelman ja ympäristöselostuksen viimeistelyssä, 
ennen päätöksentekoa. Lopullinen Liikenne 12 –suunnitelma annetaan 
eduskuntaan syysistuntokauden 2025 aikana. Suunnitelma julkaistaan 
valtioneuvoston julkaisuarkistossa ja ympäristöselostus liikenne- ja 
viestintäministeriön julkaisusarjassa. 
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Päätös Päätän antaa liitteenä olevan Mäntsälän kunnan lausunnon 

valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman (Liikenne 12-
suunnitelma) luonnoksesta ja ympäristöselostuksesta.   

 
Päätös perustuu Hallintosääntö luku 3 § 2 
 
  
Päätöksentekijä 

Laurila Hannu 
Kunnanjohtaja 

  
 ***Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu*** 
 
Jakelu Kunnanhallitus 

Liikenne- ja ilmastoasiantuntija Elina Lämsä 
Kuntakehitysjohtaja Vesa Gummerus 
Tekninen johtaja Mika Pynttäri 

 
  

 
 
Tiedoksianto asianosaiselle: 
(Kuntalaki 139 §) 
Tämä päätös on lähetetty tiedoksi asianosaiselle sähköisesti:   6.3.2025 
Tämä päätös on lähetetty tiedoksi asianosaiselle kirjeellä, joka on lähetetty:   
 
Päätöksen nähtävänäpito: 
Tämä päätös on julkaistu yleisessä tietoverkossa:   6.3.2025 
 
 
OIKAISUVAATIMUSOHJE 
 
Oikaisuvaatimusoikeus: 
Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Oikaisuvaatimuksen voi tehdä se, 
johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa 
(asianosainen) tai kunnan jäsen. 
 
Oikaisuvaatimusviranomainen: 
Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, osoite 
Mäntsälän Kunnanhallitus 
Heikinkuja 4, 04600 Mäntsälä 
kirjaamo@mantsala.fi   puh.vaihde 019-264 5000 
 
Oikaisuvaatimusaika ja sen alkaminen: 
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen 
katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmen päivän kuluttua sähköpostin 
lähettämisestä, seitsemän (7) päivän kuluttua siitä, kun päätöstä koskeva pöytäkirjanote on lähetetty 
hänelle kirjeellä. Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, kun pöytäkirja on asetettu 
yleisesti nähtäväksi. 
 
Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö: 
Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteineen. Hakemukseen on merkittävä oikaisua 
vaativan ja kirjelmän laatijan nimi ja kotikunta sekä postiosoite ja puhelinnumero. 
 
Oikaisuvaatimukseen on liitettävä: 
- päätös, johon oikaisua haetaan joko kopiona tai alkuperäisenä 
- asiakirjat, joihin vedotaan 
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